ч

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е О Б Р А З О В А Н И Е П О С Е Л О К Х А Н Ы М Е Й

Г Л А В А П О С Е Л К А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М а ^ Ш - М Л . 2 0 1 3 г. №

О Координационном совете
по развитию малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании поселок Ханымей

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением
Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 марта 2008 года № 18-ПГ «О
Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Ямало-Ненецком автономном
округе», в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования поселок Ханымей,
п о с т а н о в л я ю :

1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ханымей.

2. Утвердить состав Координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ханымей (приложение 1).

3. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ханымей (приложение 2).

4. Координационному совету в своей работе руководствоваться Положением «О
Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании поселок Ханымей».

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно- политической газете
«Северный луч» и разместить на официальном сайте Администрации поселка
Ханымей.

6. Довести до сведения всех заинтересованных лиц под роспись специалисту 1
категории по организации услуг связи, общественного питания, торговли и бытового
обслуживания Администрации п. Ханымей Г.Р. Даутовой.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации А.Е. Букс

Глава поселка С.С. Ващенко

Приложение 1
к постановлению Главы поселка
от 22.08.2013 г. №54

Состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательсп
в муниципальном образовании поселок Ханымей

Председатель А.Е. Буковцев - заместитель Главы Администрации п. Ханымей
Заместитель
председателя Г.Р. Даутова - специалист 1 категории по организации услуг связи,

общественного питания, торговли и бытового обслуживания Администрации
п. Ханымей

Секретарь К.К. Винникова - предприниматель, п. Ханымей

Члены Координационного совета

И.А. Климин - ведущий специалист по землеустройству
Т.Ю. Щекурина - ведущий специалист по муниципальному имуществу
Л.Б. Кульчиева - депутат Собрания депутатов МО п. Ханымей
Н.И. Демедюк- предприниматель, п. Ханымей
О. А. Мещерякова - предприниматель, п. Ханымей
С.С. Саргисян - предприниматель, п. Ханымей
Н.М. Щербатюк - предприниматель, п. Ханымей
A.С. Маслова - предприниматель, п. Ханымей

Н. А. Шульева - предприниматель, п. Ханымей
B.С. Катаев - предприниматель, п. Ханымей
Н.Н. Нуралиева - предприниматель, п. Ханымей
Ю.Н. Берлев - предприниматель, п. Ханымей
А.В. Гаспарян - предприниматель, п. Ханымей
Э.В. Осипова - предприниматель п. Ханымей
Л.В. Уминская - предприниматель п. Ханымей
Э.В. Саркисян - предприниматель п. Ханымей

Приложение 2
к постановлению Главы поселка
от М О Я 2013 года №

П О Л О Ж Е Н И Е

О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании поселок Ханымей

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства
муниципальном образовании поселок Ханымей (далее - координационный совет) создан
соответствии с Федеральным Законом от 24 июля 2007 года № 209 - ФЗ «О развитии малог<
и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Постановлением Губернатор,
Ямало-Ненецкого автономного округа от 20.03.2008 N 18-ПГ «О Совете по развитию малоп
и среднего предпринимательства в Ямало-Ненецком автономном округе».

1.2. Координационный совет является коллегиальным совещательным органом по
вопросам реализации муниципальной политики в сфере развития и поддержки малого и
среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ханымей.

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законодательными и нормативными актами Российской Федерации,
Ямало-Ненецкого автономного округа и муниципального образования Пуровский район,
Уставом муниципального образования поселок Ханымей, а также настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи координационного совета

2.1. Координационный совет образован в целях:
- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и

реализации муниципальной политики поселка Ханымей в области развития малого и
среднего предпринимательства;

- выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию муниципальной
политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении
приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

- привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств
массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на
предпринимательскую деятельность и выработки по данным вопросам рекомендаций.

2.2. Для выполнения поставленных целей Координационный совет реализует
следующие задачи:

- рассматривает предложения, направленные на совершенствование муниципальной
политики поселка Ханымей в области развития малого и среднего предпринимательства,
осуществляет анализ актуальных и проблемных вопросов в установленной сфере
деятельности;

- формирует и осуществляет поддержку поступивших инициатив, направленных на
реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего
предпринимательства, способствует их продвижению;

- осуществляет анализ состояния развития субъектов малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ханымей и оценку

эффективности реализации муниципальных целевых программ, направленных на развит
предпринимательства;

- участвует в выработке механизмов имущественной поддержки субъектов малогс
среднего предпринимательства и передаче прав владения и (или) пользования имуществе
муниципального образования;

- обеспечивает публичность деятельности координационного совета;
- рассматривает вопросы и разрабатывает меры по обеспечению прав и законных

интересов субъектов малого и среднего предпринимательства при осуществлении
государственного контроля (надзора);

3. Права Координационного совета

3.1. Запрашивать в установленном порядке и получать от органов местного
самоуправления муниципального образования поселок Ханымей, общественных объединен]
учреждений, предприятий и организаций информацию, необходимую для выполнения
возложенных на него функций.

3.2. Участвовать в разработке проектов нормативных правовых актов
муниципального образования поселок Ханымей, регулирующих развитие малого и средней
предпринимательства.

3.3. Приглашать на свои заседания должностных лиц органов государственной власи
и органов местного самоуправления поселка Ханымей, представителей общественных
объединений, научных и других организаций по вопросам развития малого и среднего
предпринимательства.

3.4. Создавать временные и (или) постоянные рабочие группы, привлекая к работе
специалистов органов местного самоуправления, некоммерческих организаций,
выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных
подразделений указанных организаций.

4. Порядок формирования Координационного совета

4.1. В состав Координационного совета могут входить представители субъектов
малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, руководители общественных
организаций предпринимателей муниципального образования поселок Ханымей,
представители органов местного самоуправления.

4.2. Формирование Координационного совета из числа представителей субъектов
малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования
поселок Ханымей, осуществляется посредством выдвижения представителей от общего
собрания предпринимателей п. Ханымей.

4.3. Доля представителей органов местного самоуправления муниципального
образования поселок Ханымей, входящих в состав Координационного совета, должна
составлять не более половины членов совета.

4.4. Персональный состав Координационного совета утверждается распоряжением
Главы Администрации поселка Ханымей Члены совета принимают участие в его работе на
общественных началах.

4.5. Координационный совет формируется в составе председателя, заместителя
председателя, ответственного секретаря и членов совета.

4.6. Председателем Координационного совета является заместитель Главы
Администрации поселка Ханымей.

5. Организация деятельности Координационного совета

5.1. Заседания Координационного совета проводятся по необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

5.2. Подготовку материалов для проведения Координационного совета и
организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета
осуществляет Администрация муниципального образования поселок Ханымей.

5.3. Заседания Координационного совета проводятся председателем совета, в его
отсутствие - заместителем председателя совета.

5.4. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нём
присутствует более половины его членов.

5.5. Решения Координационного совета принимаются простым большинством
голосов, присутствующих на заседании членов Координационного совета, путем открытого
голосования.

5.6. Решения Координационного совета оформляются протоколом и подписываются
председателем Координационного совета или его заместителем и ответственным
секретарём.

5.7. Решения Координационного совета направляются на исполнение в органы
местного самоуправления п. Ханымей.

5.8. Реализация решений Координационного совета осуществляется через
нормативные правовые акты и поручения Главы Администрации поселка Ханымей

5.9. Контроль за ходом исполнения решений Координационного совета
осуществляется заместителем Главы Администрации поселка Ханымей